								СОЦИАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ 
МБОУ «Есаульская специальная (коррекционная) общеобразовательная  школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья  (нарушение интеллекта)»
на сентябрь 2018 г.  
1. Всего: воспитанников  - 47 человека, из них выпускников- 15 человек
            девочек – 9 и 7 выпускниц,   мальчиков – 23 и 8 выпускников
2. В возрасте: 
	
	от 3 до 7 лет
	от 7 до 10 лет
	от 10 до 12 лет
	от 12 до 14
	от 14 и старше
	18 лет

	Мальчиков 
	0
	1
	4
	3
	15
	0

	Из них выпускники
	
	
	
	
	8
	

	Девочек 
	0
	0
	1
	1
	7
	0

	Из них выпускники
	
	
	
	
	7
	

	Всего 
	0
	1
	5
	4
	22/15
	0


 
3. Обучаются: 
	 
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	Итого

	Коррекционная  школа 
	0
	0
	3
	2
	2
	4
	3
	5
	13
	32

	Выпускники 2017 г. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	Выпускники 2018 г.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	13



4. Имеют жилью: 
	Количество воспитанников  учреждения 
(по списку), чел./выпускники
	Количество воспитанников, имеющих жилье
	Количество воспитанников, не имеющих жилья

	
	Единоличные собственники жилья
	Являются долевыми собственниками жилья
	Признано право пользования жильем/выпускники
	Состоят в реестре МСО (старше 14 лет)/выпускники 
	Подан пакет документов в МСО, находится на рассмотрении (по достижению 14 лет)
	Не внесены в реестр (не достигли 14 лет)
	Подлежат включению в реестр МСО в 2018 году

	32/15
	1/1
	3 /2
	2
	16/10
	3
	7
	1/2




    
                                                                                                                                                                     
5. Пенсии и алиментные обязательства родителей  
	 
	Дети инвалиды 
	Пенсия СПК
	Алименты

	
	
	Мать 
	Отец 
	Круглый сирота/выпускники 
	Мать/выпускники  
	Отец/выпускники 

	Всего 
	16/3
	1/1
	2/1
	3/4
	23/7
	7/4



6. Сведения о родителях 
 
	
	Сироты/выпускники
	Умерли родители/выпускники
	Лишены родительских прав /выпускники 
	Безвестно отсутствующие
	МЛС
	Ограничены в родительских правах (отобрание)
	Отказные 

	
	
	Мать
	Отец
	Мать 
	Отец
	Мать
	Отец
	Мать 
	Отец
	Мать
	Отец
	Мать
	Отец

	Всего
	25/6
	1/1
	2/1
	23/7
	7/4
	2/0
	-
	1
	1
	-
	1/1
	-
	-



7. Состав детей по территориям 
-Сосновский район – 7/5			             - Карталинский район – 1
-Гор. Верхний Уфалей – 1/1 			             - Октябрьский район – 2 
- Троицкий район – 1.                                                     - Чесменский-1 
- Гор. Копейск – 2/3                                                        - Чебаркульский р-н – / 1 
- Г.Пласт -1	                                                                 - Гор. Южноуральск -1.  
- Уйский район – 1.                                                         - Еманжелинский район – 1 
- Гор. Коркино – 1.                                                          - Брединский район – 3
- Гор.Трехгорный- 1                                                        - Сатка-2  
[bookmark: _GoBack]- Гор. Троицк -  1/1	                                                     -Кизил- /2
- Увельский-2/1					 -Красноармейский р-н-  /1	 
- Еткульский район – 1	 		             - Кунашакский р-н- 1
 -Челябинск-1                                                                




Директор Есаульской
школы-интерната для детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения родителей  					      	Р.К. Байгутина 
